sangat erat, hal itu disebabkan karena suku Gayo dan suku Aceh hidup

bersama dalam wilayah provinsi Aceh saat ini dikenal Nangroe Aceh

Darussalam. Maka untuk membina hubungan baik antara Gayo dengan

Aceh tentu sarak opat sangat menentukan.

c) Hubungan politik suku Gayo tidak hanya dalan negeri pada waktu itu

(416 H/1025 M) yaitu keluar negeri yaitu ke negeri Johor Malaysia.

Hubungan itu bukan hanya dalam bidang politik, ekonomi dan

perdagangan tetapi juga hubungan perkawinan. Tidak mungkin

kerajaan luar atau daerah lain menghubungi rakyat satu persatu,

sementara di daerah yang dihubungi itu ada kekuasaan atau pemerintah